



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2017 -04- 19

ZDM/DPZ/1059/17/ZZ
ZDM – DPZ.3411.434.2017.EKW

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
**„Remont/ przebudowa oświetlenia ulicznego – Al. Zjednoczenia, ul. Moliera,
ul. Świętojerska, ul. Łojewska w Warszawie””. Nr postępowania DPZ/24/PN/23/17.**

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1

Czy realizowany jest odpowiednim programem ochrony powietrza przyjętym na podstawie art. 91 ustawy z dnia 7 kwietnia 2001 r. - prawo ochrony środowiska, oraz ustawa o efektywności energetycznej.

Odpowiedź:

Przedmiotowy przetarg dotyczy remontów/przebudowy oświetlenia, których zakres nie jest związany bezpośrednio z ochroną powietrza.

Pytanie 2

Nie zostały podane wszystkie Normy oświetlenia :

Czy do projektu lub opisów zostały zastosowane nowe normy: PN-EN 13201-2 :2016-03
PN-EN 13201, PN-EN6069B-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547,
PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Odpowiedź:

W odpowiedzi, Zamawiający informuje, iż dokumenty zostały opracowane na podstawie obecnie obowiązujących norm i przepisów.

Pytanie 3

Nie zostały uwzględnione wymogi bezpieczeństwa :

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, takich jak
- Zasadnicze wymagania dla sprzętu elektrycznego: Producent opiniowanych opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2-1 - EN 13201na potrzeby i tereny PKP-PLK S.A
Wojska Polskiego oraz innych organów Państwa dla terenów specjalnych, czasami nachodzą na siebie.

Odpowiedź:

Zastosowane w dokumentacjach projektowych materiały, spełniają wszelkie wymagane normy bezpieczeństwa i deklaracje.

Pytanie 4

Brak jest opisów ogólnych lampy i warunków, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkt przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatyczne j z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju.

- Korpus oprawy jakimi cechami powinien się charakteryzować :
jest wykonany z ciśnieniowego jednobryłowego odlewu aluminiowego.
jest malowany proszkowo na kolor wskazany przez zamawiającego lub anodowany,
umożliwia otwarcie oprawy i dostęp do panelu LED specjalnym kluczem zabezpieczającym.
Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k [+/-100t{} o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED
Wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsył światła o charakterze drogowym, która nie powoduje odbicia światła i oślepieniu.

Odpowiedź:

W dokumentacjach projektowych zawarty jest opis techniczny i wymagania jakie muszą spełniać proponowane oprawy oświetleniowe.

Pytanie 5

do inwestycji przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, który ma umożliwić płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego

* Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni

* Efektywność świetlna w zakresie minimum 112-115 lm/W netto

Czy muszą być przedstawiane dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, że proponowane oprawy jak i układ świetlny spełniają powyższe parametry techniczno-użytkowe,
_kart katalogowych opraw, instrukcję montażu , - deklaracji zgodności CE,

Odpowiedź:

W dokumentacjach technicznych przewidziane są systemy sterowania oświetleniem i zmiany strumienia świetlnego w godzinach późnonocnych o ile jest to wymagane.

Pytanie 6

Czy wykonawcy powinni przedstawić dokumenty własności intelektualnej do produktów z przepisu o ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej nią niniejszej analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający zart.4 ust.3 oraz art.7 Konstytucji RP,

Odpowiedź:

Nie, Wykonawcy nie mają obowiązku przedstawienia w/w dokumentów.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuszcza w zadaniu wyroby budowlane wykonane z materiałów innych lub o gatunku niższym niż to zostało określone w projekcie budowlano-wykonawczym i STWiORB?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, iż przy realizacji przedmiotu zamówienia, należy stosować urządzenia, osprzęt i wyroby budowlane wykonane z materiałów nie gorszych niż zastosowane w dokumentacjach technicznych będących załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 8

Zamawiający wymaga w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu wykazanie przez wykonawcę „nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: zrealizował co najmniej 3 zamówienia o wartości łącznej nie mniej niż x zł brutto na remont lub budowę oświetlenia ulicznego lub zewnętrznego, w tym jeden z nich na kwotę x zł brutto. Przez oświetlenie uliczne lub zewnętrzne Zamawiający rozumie oświetlenie dróg, ciągów pieszych,

pieszo-rowerowych, dróg rowerowych, parkingów zewnętrznych lub placów, realizowanych przy użyciu urządzeń i elementów oświetleniowych.

Czy Zamawiający dopuszcza również spełnienie warunku poprzez wykazanie doświadczenia polegającego na oświetleniu zewnętrznym obejmującym drogi kolejowe, perony, tory oraz przejazdy kolejowo-drogowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uznaje oświetlenia drogi kolejowej, peronów, torów jako oświetlenie drogi po, której poruszają się uczestnicy ruchu drogowego. Zamawiający uznaje oświetlenie przejazdów kolejowo-drogowych jako oświetlenie drogowo.

p.o. ZASTĘPCY DYREKTORA

Tamara Bombi